
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

V ÝRO ČNÍ  ZPR ÁVA 
O  Č I N N O S T I  Š K O LY  

2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

2 
 

 
 
OBSAH 

 
 

I. Základní údaje o škole         

II. Přehled oborů vzdělání v souladu se zápisem do školského rejstříku        

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy          

IV. Údaje o přijímacích řízeních 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP         

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, zajištění podpory žáků 
se speciálními potřebami, žáků nadaných, mimořádně nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

X. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ČŠI               

XI. Základní údaje o hospodaření školy 

XII. Závěr     

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

3 
 

I. Základní údaje o škole 

 

Název školy:                                                          Základní umělecká škola, Bohumín - Nový Bohumín,                                                                                                                                             
Žižkova 620, příspěvková organizace  

Právní forma:                                                        příspěvková organizace 

IČO:                                                                         62 331 701 

IZO:                                                                         600 004 031 

Identifikátor zařízení:                                          102 168 873 

Zřizovatel školy:                                                              Moravskoslezský kraj 

adresa: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

právní forma: kraj, IČ 70 890 692 

 
Ředitelka školy 
Statutární orgán právnické osoby:                                                      

 

Mgr. Barbora Kachlová 

 

Statutární zástupce 
ředitelky školy:                                                                                            
 

 
Mgr. Marcela Suchánková 

Datum zařazení do sítě škol:                              25.6. 1996 

Poslední změna:                                                    
 

1.4.2023 
změna místa poskytovaného vzdělávání 
 

Místa poskytovaného vzdělávání:                 
 

73581 Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620                                                                       
73581 Bohumín – Nový Bohumín, Nerudova1040  
                                (do 31.3.2023) 
73581 Bohumín – Nový Bohumín, Seifertova 601  
                                (od 1.4.2023) 
73582 Bohumín – Starý Bohumín, Sokolovská 90 
73552 Bohumín – Záblatí, Bezručova 170 
 

Účel zřízení:  
Výuka uměleckých oborů:  

poskytování základního uměleckého vzdělávání 
hudební, výtvarný, literárně dramatický, taneční 

  
Kontakty a adresy pro dálkový 
přístup: 
 
ID datové schránky: 
Webová adresa: 
 
Telefon: 

reditel@zusbohumin.cz                                                                           
zastupce@zusbohumin.cz                                                                             
sekretariat@zusbohumin.cz   
cfifdwy                                                                           
www.zusbohumin.cz 
                                                                                
596 013 331 
 

Školská rada:                                                       není zřízena 

http://www.zusbohumin.cz/
mailto:sekretariat@zusbohumin.cz
http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

4 
 

 

II. Přehled oborů vzdělání v souladu se zápisem do školského rejstříku        
 
Dle školského rejstříku může škola vyučovat žáky ve 4 oborech, a to: 
 
•  hudebním 
•  výtvarném 
•  tanečním 
•  literárně-dramatickém 

 
Výuka je od 1.9. 2020 realizována dle Školního vzdělávacího programu s mottem  
„Náš prostor pro krásu a fantazii“. 
 
 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy          
 

 Počet zaměstnanců celkem k 30.6.2023 

 
2021/2022 

počet 
2021/2022 
přepočet 

2022/2023 
počet 

2022/2023 
přepočet 

Pedagogové 27 15,79 28 15,31 
Správní 

zaměstnanci 4 2.4 3 2,4 

Ostatní 0 0 0 0 
Celkem 

zaměstnanců 31 18,19 31 17,71 
 

 
 

   Interní správní zaměstnanci k 30. 6. 2023: 3 zaměstnanci celkem úvazek 2,4 

 
 
Externí správní zaměstnanci – dohody k 30. 6. 2023 
 

pracovní zařazení smlouva 

zaměstnanec PaM DPP 

 
 
 
 

pracovní zařazení úvazek 

ekonom – správce rozpočtu 1 

tajemník a spisový pracovník 0,4 

školnice - uklízečka 1 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

5 
 

Pedagogičtí pracovníci k 30.6.2023:  28 pedagogů, z toho 2 na rodičovské dovolené, 
přepočteno na 15,31. Škola podporuje další rozšiřování kvalifikace pedagogů školy, dbáme na 
diferenciaci odborného vedení jednotlivých předmětů dle specializované odbornosti učitelů. 
 

pedagog 
vyučuje  

obor - nástroj 
dosažená 
aprobace vzdělání kvalifikace úvazek 

1. 
EKN, klavír, sborový zpěv, 
HN 

hudební teorie, 
sbormistrovství VŠ ano 

část 
rod. dovolená 

2. Hudební teorie, EKN pedagogika 
hudební teorie VŠ ano celý 

3. housle housle VŠ ano celý 

4. housle, kontrabas housle VOŠ ano část 

5. housle housle VŠ ano část 

6. violoncello violoncello VOŠ ano část 

7. příčná/zobcová flétna příčná flétna VŠ ano celý 

8. zobcová flétna hoboj VOŠ ano část 

9. saxofon klarinet, saxofon VŠ ano část 

10. trubka, zobcová flétna trubka VŠ ano část 

11. zpěv, klavír zpěv VŠ ano část 

12. zpěv, EKN zpěv VOŠ ano celý 

13. zpěv, EKN zpěv VŠ ano část 

14. baskytara, EKN baskytara, zpěv VŠ ano část 

15. kytara, el. kytara kytara VŠ ano část 

16. kytara kytara VOŠ ano část 

17. kytara kytara VOŠ ano část 

18. klavír klavír VŠ ano část 

19. klavír klavír VOŠ ano celý 

20. klavír klavír VŠ ano část 

21. klavír klavír VOŠ ano část 

22. klavír pedagogika střední ano, uznáno část 

23. klavír violoncello, 
klavír 

VOŠ ano část 

24. bicí nástroje, klavír 
bicí nástroje, 
klavír VOŠ ano část 

25. literárně dramatický obor herectví VŠ ano část 

26. taneční obor taneční obor VOŠ ano část 

27. výtvarný obor výtvarný obor VŠ ano část 

28. výtvarný obor výtvarný obor VŠ ano rod. dovolená 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

6 
 

IV. Údaje o přijímacích řízeních 
 

Řádné přijímací řízení pro uplynulý školní rok proběhlo 5. - 13. června 2023 a dodatečné přijímací 
řízení ještě v průběhu září 2023. Počty nově přijatých žáků vzhledem k loňského roku opět mírně 
poklesly. Životní nejistoty, které nás provází v posledních letech, se pravděpodobně odrážejí na 
celkovém počtu žáků. V pololetí až nečekaně zájem vzrostl, zájemci však museli vyčkat až do dalšího 
roku. 

• Přijímání všech žáků je zaznamenáno v protokolech o přijímacím řízení.  
• V uplynulém školním roce byli uspokojeni všichni žadatelé, kteří splnili podmínky a 

předpoklady ke studiu. 
 
 

Počet nově přijatých žáků celkem v přehledu za posledních 10 let 

2013/ 
2014 

2014/ 
2015 

2015/ 
2016 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2019/ 
2020 

2020/ 
2021 

2021/ 
2022 

2022/ 
2023 

104 136 138 123 132 112 130 107 111 111 

 

  Počet nově přijatých žáků přípravných oborů v přehledu za posledních 10 let 
 

2013/ 
2014 

2014/ 
2015 

2015/ 
2016 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2019/ 
2020 

2020/ 
2021 

2021/ 
2022 

2022/ 
2023 

41 32 25 29 23 30 36 30 47 40 

 
 

 
 
  Počet nově přijatých žáků do jednotlivých uměleckých oborů, srovnání s uplynulými lety 
 

 Hudební obor Výtvarný obor 
Literárně-

dramatický obor Taneční obor 

2022/2023 74 22 13 2 

2021/2022 64 21 17 9 
2020/2021 81 17 6 3 
2019/2020 80 23 20 7 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

7 
 

 

O studium individuálních předmětů hudebního oboru je stále největší zájem. Trvalý zájem je i o 
předměty literárně-dramatického a výtvarného oboru, které jsou na veřejnosti pravidelně 
prezentovány a výstavy VO či představení LDO jsou již v rámci města očekávaným kulturním 
zpestřením. Přesto se počet nově přijatých žáků do LDO ve sledovaném období snížil. Taneční obor 
prožil své náročné začátky během covidových let. Nyní, i když má nejmenší počet žáků, je stále 
více zapojen do aktivit školy, což dokazál např. na červnové Taneční revue.  

Tradičně je u nás stabilní zájem o hru na klavír. Je to také studijní zaměření, které má dlouhodobě 
nejvyšší početní zastoupení.  Zájem ale neklesá ani o hru na elektronické klávesové nástroje, hru 
na housle i bicí nástroje. Naopak pokles zaznamenáváme bohužel u hry na dechové nástroje. 
Trvalým trendem je zájem jednotlivců o studium několika oborů současně.  

 

           
 
Počet žáků celkem k 30. 9. 2022 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

hudební obor
273

taneční obor
9

výtvarný obor
53

literárně-
dramatický

39

Podíl žáků jednotlivých oborů

obor 2022 2021 2020 2019 

Hudební 273 281 294 298 

Výtvarný 53 52 54 58 

Literárně-dramatický 39 38 37 37 

Taneční 9 11 7 7 

Celkem 374 383 392 400 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

8 
 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP    

 
Naše škola se profiluje jako aktivní, plně se rozvíjející výchovně-vzdělávací instituce. Vzdělávání 
probíhá podle Školního vzdělávacího plánu „Náš prostor pro krásu i fantazii“. Také v tomto školním 
roce usilujeme o naplňování hlavních cílů koncepce školy – zatraktivňování a modernizace výuky, 
prezentace dovedností našich žáků na veřejnosti a integrace školy do kulturního povědomí života 
města. Spolupráce je jedním z hlavních východisek našeho počínání. Spolupracujeme vzájemně 
při mezioborových projektech, spolupracujeme s dalšími uměleckými školami, spolupracujeme s 
mateřskými školkami, základními a středními školami i gymnáziem, spolupracujeme s dalšími 
uměleckými soubory, kulturními spolky, knihovnou města a dalšími kulturními a vzdělávacími 
zařízeními. Stěžejní je naše spolupráce s vedením města Bohumín a Klubem rodičů a přátel školy. 

Dnes pracuje v rámci školy mnoho souborů, které jsou aktivní v rámci školy, města i regionu. 
Rozsáhlá je činnost divadelního souboru, stejně jako hudebních souborů - zejména hudecké 
muziky, rytmické kapely, dechových souboru, kytarového souboru, pěveckého sboru nebo dalších 
menších formacích. Aktivně se vyvíjí výtvarný obor. A i přesto, že došlo dočasně ke změně 
pedagoga, v průběhu posledních tří let jsme zaznamenali opakovaně přijetí žáků výtvarného 
oboru na umělecké školy. V letošním roce to byli dva žáci, v loňském pět. Literárně dramatický 
obor se tradičně zapojuje nebo přímo organizuje mnohá divadelní vystoupení. Žáci oboru se 
prezentují na tzv. Předváděčkách, na Dnech otevřených dveří, festivalech, soutěžích apod. Rovněž 
taneční obor se aktivně zapojuje do prezentačních činností školy. Pedagožka oboru aktivně 
spolupracuje s učiteli hudebního oboru, zejména pěveckým sborem. V minulém roce tak v této 
spolupráci vzniklo několik atraktivních tanečních čísel. 

Škola disponuje reprezentativním koncertním sálem, ve kterém probíhá většina kulturních 
setkání, soutěží, přehlídek, hudebních vystoupení a koncertů stejně jako pravidelné výstavy prací 
žáků výtvarného oboru. Téměř všichni pedagogové školy jsou aktivními umělci a jejich praktické 
znalosti se jednoznačně prolínají do vzdělávací praxe.  

Zaměřujeme se na komplexnost vzdělávání a na veřejnou prezentaci nejen v rámci školy, ale 
rovněž na kulturních akcích pořádaných naší školou pro širokou veřejnost. Náš záměr, stát se 
pevným kulturním bodem našeho města a trvale přinášet obohacení kulturního života a kultivaci 
hodnot, vztahů a zájmů o své okolí, se nemění.  

Naší vizí je vytvořit místo plné života, místo, které umožňuje komunikaci a vzájemnou spolupráci 
mezi žáky všech oborů, místo, kde objevujeme, tvoříme a učíme se novým věcem s radostí. Jsme 
institucí sdružující profesionály, kteří dlouhodobě garantují kvalitu výuky, a tak poskytují dětem 
a mládeži odborné umělecké vzdělávání, jež podporuje rozvoj jejich tvůrčích schopností a přispívá 
k růstu jejich osobnosti. Věříme, že je nezbytné posilovat u žáků vnitřní potřebu k uměleckému 
vyjádření v jejich dalším životě. 
 

 
 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

9 
 

 
V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

            
Ve všech oborech probíhala výuka dle Školního vzdělávacího programu „Náš prostor pro krásu a 
fantazii.“ Zde jsou specifikovány názvy, učební plány i obsah všech vyučovaných předmětů. 
Všichni žáci studia hudebního oboru byli hodnoceni při postupových nebo závěrečných zkouškách 
v rámci zakončení daného ročníku dle ŠVP. Komisionální zkoušky všech žáků proběhly prezenčně 
a byl vyhotoven zápis. 
Rovněž v kolektivních oborech byli žáci hodnoceni dle ŠVP a plnili postupové nebo závěrečné 
zkoušky dle požadavků daných ročníků, a to zpravidla formou veřejné prezentace – vystoupení, 
předváděčky, výstavy, koncerty apod. 
 
Kritéria a způsob hodnocení: 

• Kritéria pro hodnocení žáků jsou stanovena Školním řádem, se kterým na začátku 
školního roku pedagogové seznámí žáky i rodiče. Školní řád je veřejnosti přístupný. Žáci 
všech oborů jsou hodnoceni klasifikací.  

• Slovní hodnocení volíme průběžně, zpravidla jako hodnocení doplňkové. 
 

Další využívaná kritéria hodnocení: 

• srovnání výkonů při předehrávkách, předváděčkách apod. 
• zapojení do soutěží a výsledky v soutěžích 
• srovnání výkonů při postupových a závěrečných zkouškách  
• zapojení žáků školy v dalších aktivitách i mimo ZUŠ  

 
Přehled výsledků všech postupových zkoušek v jednotlivých oborech k 30.6.2023: 
 

 Školní rok 
prospěl s 

vyznamenáním prospěl neprospěl neklasifikováno 

Hudební obor 
2022/2023 
2021/2022 
2020/2021 

236 
242 
263 

6 
11 
5 

0 
0 
0 

0 
2 
0 

Výtvarný obor 
2022/2023 
2021/2022 
2020/2021 

48 
46 
44 

2 
5 
0 

0 
0 
0 

0 
1 
0 

Literárně-
dramatický obor 

2022/2023 
2021/2022 
2020/2021 

36 
31 
35 

1 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

Taneční obor 
2022/2023 
2021/2022 
2020/2021 

8 
7 
4 

1 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
1 

CELKEM 
2022/2023 
2021/2022 
2020/2021 

328 
328 
356 

10 
6 
8 

0 
0 
0 

0 
3 
0 

                                                                                                                     nejsou zahrnuty přípravné ročníky, nehodnotí se klasifikací    

     

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

10 
 

Údaje o absolventech:     
 
Ve školním roce 2022/2023 absolvovalo celkem 24 žáků (loni 21, předtím 36 žáků), z toho 17 žáků na 
I. stupni a 7 žáci na II. stupni.  
 

obor předmět 
počet žáků  
I. stupeň 

počet žáků 
II. stupeň 

celkem 

Hudební  

kytara 
klavír 
kontrabas 
housle 
zobcová flétna 
příčná flétna 
sílový zpěv 
elektrická kytara 
el. klávesové nástroje 
bicí nástroje 

1 
4 
- 
1 
2 
- 
2 
- 
2 
1 

- 
1 
1 
1 
- 
1 
- 
1 
1 
- 

1 
5 
1 
2 
2 
1 
2 
1 
3 
1 

Výtvarný výtvarná tvorba 3 - 3 

Literárně 
dramatický  herectví 1 1 2 

 

Zorganizovali jsme čtyři absolventské koncerty, které zahrnovaly prezentaci prací absolventů 
výtvarného oboru a absolventské vystoupení literárně dramatického oboru.  

Informace o způsobu absolutoria – uzavření základního studia I. a II. stupně: 
• Zpravidla všichni absolventi hudebního oboru ukončují studium veřejným vystoupením, 

výjimečně závěrečnou komisionální zkouškou. Obvykle žáci vystoupí na absolventských 
koncertech nebo veřejných třídních koncertech.  

• Absolvující žáci výtvarného a literárně-dramatického oboru se představují prezentací svých 
prací a absolventským vystoupením také v rámci absolventských koncertů.  

 
Počet absolventů v přehledu za posledních 10 let: 
 

2012/ 
2013 

2013/ 
2014 

2014/ 
2015 

2015/ 
2016 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2018/ 
2019 

2019/ 
2020 

2020/ 
2021 

2021/ 
2022 2021/2022 

17 24 24 14 23 14 28 24 36 21 24 

 
Ve školním roce 2022/2023 úspěšně vykonali talentové zkoušky a byli přijati na umělecké 
školy tito žáci: 
 
• Jiří Pácl – Hra na housle, Janáčkova konzervatoř a gymnázium Ostrava 
• Sandra Petra Mrázková – Polygrafie, Albrechtova střední škola, Český Těšín 
• Simona Plačková - Multimediální grafika a desing, SOŠ umělecká a gymnázium Ostrava 

 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

11 
 

Údaje o soutěžích: 

SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL 2022/2023 

Naši žáci a pedagogové se s úspěchem zúčastnili vybraných soutěžních oborů nejen jako soutěžící, 
ale také jako porotci. 

Okresní kola: 

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

Houslové duo 
Veronika Kachlová, Jiří Pácl 1. cena s postupem pedagog Mgr. Barbora Kachlová 

Houslové duo 
Tereza Hellmuthová, Pert Hellmuth 

1. cena s postupem pedagog Mgr. Martin Kachel 

Violoncellové trio 
Mich. Špinková, Eliška Nowaková, 
Vojtěch Przeczek 

1. cena s postupem pedagog Vlasta Hanousková 

 

• Zvláštní ocenění odborné poroty Veronice Kachlové a Jiřímu Páclovi za mimořádné provedení 
Duet B. Bartóka, Absolutní vítěz soutěže 

• V odborné porotě okresního kola pracovala také Mgr. Barbora Kachlová, ředitelka ZUŠ Bohumín 
 

Hra na elektronické klávesové nástroje 
Lucie Kupczynová 1. cena s postupem pedagog BcA. Vlastimil Škoda 

Vít Skalík 3. cena pedagog BcA. Vlastimil Škoda 
 
 
Krajská kola 

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

Houslové duo 
Veronika Kachlová, Jiří Pácl 1. cena  pedagog Mgr. Barbora Kachlová 

Houslové duo 
Tereza Hellmuthová, Pert Hellmuth 1. cena pedagog Mgr. Martin Kachel 

Violoncellové trio 
Mich. Špinková, Eliška Nowaková, 
Vojtěch Przeczek 

1. cena pedagog Vlasta Hanousková 

 

• Titul absolutního vítěze soutěže Veronice Kachlové a Jiřímu Páclovi 
• Zvláštní ocenění odborné poroty Veronice Kachlové a Jiřímu Páclovi za výrazný muzikální projev 
• Zvláštní ocenění odborné poroty Tereze Hellmuthové a Petru Hellmuthovi za výrazný muzikální 

projev 
• V odborné porotě krajského kola pracovala také Vlasta Hanousková, pedagožka ZUŠ Bohumín 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

12 
 

Hra na elektronické klávesové nástroje 

Lucie Kupczynová 1. cena pedagog BcA. Vlastimil Škoda 

 

Soutěžní přehlídka divadelních souborů v Rýmařové 

BODIVADLO – Generace Z Zlaté pásmo s postupem pedagog Mgr. Lenka Kelnarová 

 

Ústřední kolo 

BODIVADLO – Generace Z Bronzové pásmo pedagog Mgr. Lenka Kelnarová 

 

• Zvláštní ocenění za autorský počin a generační výpověď 
 

 

Zpěváček 2023 – soutěž mladých zpěváků lidových písní 

Základní kola této soutěže se konají na základních školách, v oblastních folklorních souborech a 
ZUŠ na celém území republiky v průběhu ledna a února. Vítězové postupují podle folklorní 
příslušnosti do vyřazovacích městských, regionálních, zemských kol a závěrečného celostátního 
kola. Naši žáci zastupují folklorní region Těšínské Slezsko. 
Městské kolo pěvecké soutěže ZPĚVÁČEK ROKU 2023 proběhlo opět v koncertním sále naší školy 
dne 22.3.2023. Žáci ZUŠ Bohumín mají tradičně zastoupení ve všech kategoriích soutěže. Letošní  

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

13 
 

 
ročník byl zastoupen nejvýrazněji za poslední leta, téměř 60 soutěžících. V městském kole soutěže 
se umístilo 13 dětí a do regionálního kola v Karviné postoupilo 5 našich Zpěváčků lidových písní. 
 
 Umístění v regionálním kole 4.4.2022 
 

Soutěžící/ kategorie umístění  

Veronika Korbielová / IV. 
1. místo s postupem 

do zemského kola pedagog R. Pospiechová 

Markéta Stanieková /II.        1. místo pedagog Mgr. B. Paličková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

14 
 

 
VII. ročník výtvarné soutěže „Ex Libris 2023“ 
 
Letošní, již VII. ročník výtvarné soutěže Ex Libris 2023 probíhal od ledna do června 2023. 
Hodnoceno bylo přes 110 soutěžních prací v šesti kategoriích. Soutěž organizujeme pro děti, žáky, 
studenty od mateřských škol až po gymnázium. Letošní zadání soutěže bylo na téma „Babičko, 
dědečku, vyprávěj“ a soutěžící ho zpracovali ve všech jeho podobách, fantazijních představách i 
výtvarných technikách. 

Máme radost, že se soutěž stala dalším místem a prostorem, kde mohou spolupracovat 
pedagogové uměleckých oborů, výtvarníci našeho regionu, milovníci dobrých knih a vůbec všeho 
krásného kolem nás. Akce se opět uskutečnila za finanční podpory MěÚ Bohumín. 

Vyhlášení výsledků spolu s vernisáží proběhlo 12.5.2023 v sále Centra sociální pomoci 
v Bohumíně, kdepak pokračovala výstava pro veřejnost až do konce června, Vernisáže se zúčastnili 
mladí výtvarníci spolu s pedagogy a rodiči i klienti centra. Byly zde vyhlášeny vítězné práce 
věkových kategorií ZŠ, SOU, ZUŠ a Gymnázia.  

Další vernisáž a výstava soutěžních prací proběhla na počátku června v sále ZUŠ Bohumín ve 
spolupráci s MŠ a Slezskou Diakonií, kde byly oceněny práce nejmladších výtvarníků. Porota 
udělila ve všech kategoriích Hlavní ceny a Zvláštní ocenění poroty. 

Umístění našich žáků v soutěži: 

II. kategorie –  Zuzana Palková, 9 let 

                            Štěpánka Kotlárová, 9 let 

III. kategorie – Aneta Babišová, 12 let 

                            Adéla Gonsiorová, 10 let 

                            Dominika Staňová, 11 let 

IV. kategorie – Hana Honzátková, 15 let 

                            Sandra Petra Mrazková, 15 let 

Všechny naše žáky připravovala p. uč. Mgr. Jana Kolečková, která se podílela také organizačně i 
odborně.       
 
Další soutěžní i nesoutěžní přehlídky, kterých se pravidelně zúčastňujeme jsou např. Bohumínská 
Superstar, Wolkrův Prostějov, Česká klavírní moderna Praha, Magický klavír Opava, Gradus ad 
Parnassum, O cenu Leoše Janáčka apod. 
 
Žáci naší školy se pravidelně zúčastňují přehlídek a nesoutěžních setkání ve všech oborech. Pro 
rozvoj a udržení kontaktu s aktuálním děním to považujeme za důležité. 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

15 
 

           
                                                                                                                 Odměna pro nejmenší vítěze 
             

   

Ex libris 2023 vyhlašování výsledků, gymnázium, střední a základní školy 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

16 
 

               

            V. Koscielnik, Gradus ad Parnassum Ostrava    

        

 

Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
• Nejvýznamnějším partnerem naší školy je město Bohumín, naše vzájemná spolupráce se 

promítá do mnoha oblastí kulturního života Bohumína. Ředitelé všech škol a příspěvkových 
organizací města se setkávají na pravidelných schůzkách organizovaných odborem školství 
městského úřadu. Naší škole byly schváleny dotace z rozpočtu města na všechny velké kulturní 
a vzdělávací akce pořádané v průběhu roku. Pravidelně účinkujeme na významných akcích 
pořádaných Městem Bohumín (Imatrikulace Univerzity třetího věku, Talenty, Ocenění 
pedagogů, Ocenění seniorů z oblasti školství, pietní akce, koncerty k výročím a slavnostním 
událostem, plesy, výstavy a mnoho dalších).  
Významná je podpora umělecké činnosti školy – podpora souborů, ale také podpora rozvoje 
modernizace výuky. 
 

• Jsme členy Sdružení ZUŠ Moravskoslezského kraje – MÚZA a Asociace ZUŠ ČR. Účastníme se 
pravidelně akcí, které se konají v rámci projektů organizace MÚZY v našem kraji a rovněž se 
podílíme na jejích organizaci. 
 

• Jsme aktivní ve spolupráci s jinými kulturními subjekty. Úzce spolupracujeme s kulturními 
organizacemi a zapsanými spolky města jako Maryška, Oderberg, ProFit a kulturní agentura 
K3 (vernisáže, koncerty a divadelní přestavení) a se školami města napříč spektrem (Dny 
otevřených dveří, soutěže, koncerty, divadelní představení aj.)  

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

17 
 

• Výrazně je podporována spolupráce se zákonnými zástupci žáků, především prostřednictvím 
Klubu rodičů a přátel školy. Zapojujeme je nejen do organizační, ale i do umělecké činnosti, 
zejména při prezentaci nejmladších žáků a při prezentaci souborů různých oborů. 
Koordinátorem spolupráce s Klubem rodičů a přátel školy ve školním roce 2022/2023 je Hana 
Kuchyňová. 
Naše spolupráce je dlouhodobá, tato organizace podporuje školu zejména při těchto 
aktivitách: 

o zajištění soutěží, přehlídek a vystoupení žáků školy v jiných městech či školách 
o zajištění soutěží organizovaných v naší škole v rámci města 
o personální zajištění a pomoc při velkých akcích 
o Klub rodičů již 8. rokem organizuje hudebně estetický kroužek SRDÍČKO pro předškolní 

děti, kde se děti i se svými rodiči seznamují s uměleckými obory a kde jsou hravou 
formou lákáni do světa umění a se připravují na případné přijímací zkoušky do naší 
školy. Tato spolupráce se těší oblibě, zájem o ni vzrůstá a je velmi vítána a 
pravděpodobně se ještě rozšíří. 

Našim nejnovějším společným počinem je organizace prázdninového Uměleckého příměstského 
tábora. Třetího ročníku s podtitulem „Cesta k počátkům“, konaného 24. – 28.7.2023, se s nadšením 
účastnilo 40 dětí z Bohumína, většinou žáci ZUŠ. Akce opět měla ohromný úspěch a plánujeme ji 
zopakovat. Tábor je částečně financován z projektu MAS Bohumínsko, Operační program 
Zaměstnanost plus - Podpora volnočasových aktivit dětí a dospívajících. 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

18 
 

 

       

                                        

 
 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

19 
 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

20 
 

 

                                  

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

21 
 

 

        

 

 

     

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

22 
 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

23 
 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, zajištění podpory žáků se 
speciálními potřebami, žáků nadaných, mimořádně nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů: 
 
Jsme přesvědčeni, že umělecké vzdělávání jako celek představuje svou podstatou, filosofií a 
zaměřením nejlepší prevenci negativních jevů ve společnosti. Žáci, kteří se u nás vzdělávají mají 
individuální péči a je jim věnována maximální pozornost. Žák během doby svého studia zpravidla 
navazuje s pedagogem velmi úzký vztah. To se projevuje nejen v uměleckém růstu žáka, ale také 
v jeho růstu osobnostním. Prevenci lze spatřovat rovněž v úzké komunikaci pedagoga s rodinami 
žáků a z toho plynoucí hluboké znalosti rodinného prostředí žáka, v některých případech i několik 
generací zpět.  
Naše škola svou náplní a širokou činností zahrnuje do prevence sociálně patologických jevů nejen 
své žáky, ale rovněž svým širokým rozsahem preventivně působí i na děti a žáky jiných škol, kteří 
se mají možnost zapojit do celoměstských aktivit, jež jsme organizovali i ve školním roce 
2022/2023, např. v podobě výtvarné soutěže Ex Libris, Masopustu 2023 či III. Uměleckého 
příměstského tábora. 
 
Údaje o zajištění podpory žáků se speciálními potřebami: 
 
Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami je škola připravena poskytnout vzdělávání na 
základě: 

• podání žádosti zákonných zástupců, 
• vyjádření posudku pedagogicko – psychologické poradny nebo speciálně 

pedagogického centra. 
Podpůrná opatření prvního stupně uplatňuje škola bez doporučení školského poradenského 
zařízení. Ostatní stupně (2. -5.) pouze na jeho doporučení. 

Individuální vzdělávací plán: 

• Škola na žádost zákonných zástupců vytvoří individuální vzdělávací plán. Ten vzniká po 
posouzení a zohlednění druhu, stupně a míry postižení nebo zdravotního znevýhodnění 
žáka, požadavků daných školním vzdělávacím programem a materiálních podmínek 
školy. Charakter hlavní budovy zatím umožňuje bezbariérový přístup vstup pouze do 
koncertního sálu.  

• Individuální vzdělávací plán se předkládá na jeden školní rok. Minimální hodinová 
dotace výuky je shodná s běžnou. 

U žáků, kteří nejsou diagnostikováni specializovaným pracovištěm a u kterých pozorujeme 
specifické vzdělávací potřeby, na základě doporučení pedagoga a konzultace se zákonnými 
zástupci, volíme rovněž specifický přístup s ohledem na individuální potřeby žáka, má tak 
příležitost postupovat vlastním tempem. Škola je v úzkém kontaktu se zákonnými zástupci žáka, 
aby mohla aktuálně reagovat na potřeby žáka se speciálními vzdělávacími potřebami. Škola 
zjišťuje aktuální stav požadavků na zajištění speciálních vzdělávacích potřeb také u pohovorů při 
přijímacím řízení. 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

24 
 

Údaje o zajištění podpory žáků nadaných a mimořádně nadaných: 
 
Za mimořádně nadaného žáka se podle vyhlášky č. 27/2016 Sb., považuje především žák, jehož 
rozložení schopností dosahuje mimořádné úrovně při vysoké tvořivosti v celém okruhu činností 
nebo v jednotlivých oblastech rozumových schopností, v pohybových, manuálních, uměleckých 
nebo sociálních dovednostech. Zjišťování mimořádného nadání včetně vzdělávacích potřeb žáka 
provádí školské poradenské zařízení ve spolupráci se školou, která žáka vzdělává. Pokud se nadání 
žáka projevuje v oblastech pohybových, manuálních nebo uměleckých dovedností, vyjadřuje se 
školské poradenské zařízení zejména ke specifikům žákovy osobnosti, která mohou mít vliv na 
průběh jeho vzdělávání, a míru žákova nadání zhodnotí odborník v příslušném oboru, jehož 
odborný posudek žák nebo zákonný zástupce žáka školskému poradenskému zařízení poskytne. 
Takto diagnostikovaným žákům škola na žádost zákonných zástupců, po předložení potvrzení 
pedagogicko-psychologického zařízení a po schválení ředitelem školy, vytvoří individuální 
vzdělávací plán. Individuální vzdělávací plán se předkládá zpravidla na jeden školní rok. 
Hodinová dotace bude zohledňovat doporučení pedagogicko-psychologického zařízení. 
 
Žáci nadaní, u kterých pozorujeme trvale vysoké výkony a mimořádné dispozice k uměleckému 
vzdělávání a nejsou diagnostikováni specializovaným pracovištěm, mohou být rovněž vyučováni 
podle individuální studijního plánu.  

Žák, který dlouhodobě prokazuje vynikající studijní výsledky, cíleně se připravuje ke studiu na 
středních školách uměleckého směru, zaznamenává úspěchy na soutěžích, účastní se na 
významných koncertech, vystoupeních, výstavách nebo je jinak mimořádně aktivní, může být 
doporučen ke studiu podle individuálního vzdělávacího plánu pro žáka s mimořádnými 
dispozicemi k uměleckému vzdělávání pedagogem stěžejního předmětu nebo uměleckou radou.  

Zvýšení mimořádné hodinové dotace schvaluje ředitel školy na základě doporučení pedagoga 
nebo garanta oddělení. Žákům nadaným i mimořádně nadaným přizpůsobujeme plán do té míry, 
aby mohly být využity aktuální možnosti žáka a mohl dosáhnout studijního maxima, např. 
rozšířením obsahu učiva, rychlejším postupem podle ročníkových výstupů apod.  

Údaje o žácích s nárokem na poskytování jazykové přípravy: 
Naše škola zatím neposkytovala výuku žákům s nárokem na jazykovou přípravu. 
 

    
    BODIVADLO – Bronzové pasmo v Celostatní přehlídce soutěží ZUŠ, Most 

http://www.zusbohumin.cz/
http://www.pppbruntal.cz/legislativa/vyhlaska_27_2016.html


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

25 
 

VII. Údaje o DVPP a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 
 
Podpora dalšího vzdělávání zaměstnanců se organizuje formou individuálního i společného 
vzdělávání. Zaměstnanci využívají nabídky vzdělávacích institucí a také sami aktivně vyhledávají 
semináře a činnosti prohlubující jejich odbornou úroveň. V tomto školním roce jsme se zaměřili 
na semináře z oblasti odborného i osobnostního růstu, zároveň pokračujeme v prohlubování 
dovedností v oblasti ICT.  
Škola se zapojila do OP JAK a realizuje další vzdělávání ze zdrojů této dotace, což hodnotíme jako 
přínos. 
Přehled aktivit dalšího vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků:  
 

účastník název akce místo pořadatel  datum 

Sborovna 24 osob Bezpečné chování v prostředí IT Bohumín Kapiros 26.8.2022 

Barbora Kachlová 
Nenásilná komunikace ve výchově 
a vzdělávání II Mezivodí MÚZA MSK 31.8.2022 

Marcela Suchánková 
Šablony I - OP JAK - Jak na žádost 
o podporu 

online KVIC 20.9.2022 

Radmila Adamcová Spisová služba e-spis Ostrava KVIC 17.10.2022 

Jana Bakošová 
Školení IT- pokročilí Word, Excel a 
Power Point 

Ostrava KVIC 1.11.2022 

Radmila Adamcová 
Školení IT- pokročilí Word, Excel a 
Power Point 

Ostrava KVIC 8.11.2022 

Radmila Adamcová Excel pro pokročilé Ostrava KVIC 
6. - 
13.12.2022 

Karolína Kawuloková Kytara-metodika výuku na ZUŠ Olomouc 
Konzervatoř 
Evangelické 
akademie 

8.10.2022 - 
18.2.2023 

Barbora Kachlová Software Klasifikace Sobotín MÚZA MSK 26.1.2023 

Radmila Adamcová 
Jednotný personální a mzdový 
systém -  

online MSK 20.3.2023 

Martina Oralová Zobcová flétna moderně a 
nevšedně 

online Martina 
Komínková 

2.2. - 
30.3.2023 

Barbora Kachlová Řízení a vedení zaměstnanců Bohumín RENUX 20.6.2023 

Marcela Suchánková Řízení a vedení zaměstnanců Bohumín RENUX 20.6.2023 

Hana Kuchyňová Řízení a vedení zaměstnanců Bohumín RENUX 20.6.2023 

Barbora Kachlová Hodnocení a zpětná vazba Bohumín RENUX 
27.6.-
28.6.2023 

Marcela Suchánková Hodnocení a zpětná vazba Bohumín RENUX 
27.6.-
28.6.2023 

Hana Kuchyňová Hodnocení a zpětná vazba Bohumín  RENUX 
27.6.-
28.6.2023 

skupina 6 osob Kurz angličtiny - začátečníci Bohumín TOP School únor - červen 
2023 

skupina 7 osob Kurz angličtiny - pokročilí Bohumín TOP School 
únor - červen 
2023 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

26 
 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
       
Aktivity naší organizace jsou rozevřeny zeširoka od Třídních veřejných koncertů, přes kulturní 
vystoupení, vernisáže a divadelní představení až po soutěže, festivaly a velké společensko-kulturní 
akce jako Novoroční koncert, Masopust nebo ZUŠ OPEN.  
 
ZÁŘÍ 2022 

3.9.                  Mezinárodní folklórní Festival Lidový rok Velká Bystřice 
Hudecká muzika ZUŠ, B. Kachlová 

5.9. a 6.9.           Dny otevřených dveří pro MŠ, M. Suchánková 

7.9.                  
Jubilanti z oblasti školství, sál Hotelu Pod Zeleným dubem 
kulturní vystoupení HO 

23.9.                Den otevřených dveří pro ZŠ, M. Suchánková 

29.9.                
10. výročí onko-spolku Profit, slavnostní koncert v K3 
Hudecká muzika, B. Kachlová 

                      

     

                                                              

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

27 
 

ŘÍJEN 2022 

12.10.                            Univerzita třetího věku imatrikulace, kulturní vystoupení HO 

28.10.                             Státní svátek – Den vzniku samostatného Československa,  
Pietní akt u busty TGM, hudební obor 

30.10.                              Halloween v městském parku - výtvarný obor, J. Kolečková 

31.10.                              
Divadelní představení Perla Orientu + vystoupení HO pro 1.- 4. třídy ZŠ 
L. Kelnarová, M. Suchánková 

 

     

Divadelní představení LDO – Perla orientu 

                    

                                              

                                       Podzimní koncert                                                                               

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

28 
 

LISTOPAD 2022 

2. 11. Malí muzikanti I, koncertní sál ZUŠ 

6.11. Festival pěveckých sborů v Českém Těšíně, F. Kasztura  

16.11. Podzimní koncert, koncertní sál ZUŠ 

18.11. Česká televize, Hudecká muzika v TV Dobré ráno, B. Kachlová 

21.11. Divadelní představení Perla Orientu + vystoupení HO pro 1.- 4. třídy ZŠ 
L. Kelnarová, M. Suchánková 

23.11. 
Folkórní festival Muzica Pura, sál Hotelu Pod Zeleným Dubem 
Hudecká muzika, B. Kachlová 

23.-24.11. Klavírní přehlídka Opava, E. Dziadziová 

25.11. Vernisáž výtvarného spolku Bart k 25. výročí založení 
Kulturní vystoupení HO 

26.11. Vánoční jarmark na náměstí TGM, kulturní vystoupení,  
spojené pěvecké sbory, F. Kasztura a M. Suchánková 

26.11. 
Advent – rozsvěcení vánočního stromu 
Hudecká muzika, B. Kachlová 

 

                            

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

29 
 

 

                                                 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

30 
 

PROSINEC 2022 

1.12. Vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru, Knihovna K3 
J. Kolečková 

2.12. Třídní koncert žáků M. Tomáškové 

7.12. Mikulášský koncert, koncertní sál ZUŠ 

9.12. Čtenář roku, Knihovna K3 – kulturní vystoupení 

14.12. Třídní koncert žáků B. Paličkové 

15.12. Třídní koncert žáků R. Pospiechové 

16.12. Třídní koncert žáků M. Oralové 

19.12. Třídní koncert žáků Š. Laštůvkové 

21.12. 
Adventní koncert pedagogů a žáků ZUŠ  
Slavnostní setkání zaměstnanců ZUŠ 

22.12. Třídní koncert žáků F. Kasztury 

 

         

   Mikulášský koncert 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

31 
 

LEDEN 2023 

7.1. Novoroční koncert Rychnov nad Kněžnou – B. Kachlová, Hudecká muzika 

11.1. Vyhlášení VII. ročníku výtvarné soutěže Ex Libris 2023 

15.1. Tříkrálový koncert v Záblatí, V. Hanousková 

19.1. Novoroční koncert ZUŠ v Kostele Božského srdce Páně 

23.1. Talent roku – kulturní vystoupení, M. Suchánková 

23.1. Třídní koncert žáků E. Dziadziové 

27.1. Třídní koncert žáků E. Dziadziové 

28.-29.1. Česká klavírní moderna dětem Praha, E. Dziadziová 

31.1. Třídní koncert žáků R. Danišové 

 

                        

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

32 
 

 

                                      

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

33 
 

ÚNOR 2023 

4.2.             Gradus ad Parnassum, Ostravská univerzita, klavírní přehlídka 
E. Dziadziová 

22.2. MASOPUST 2023 

27.2. Třídní koncert žáků ze třídy Hany Kuchyňové a Tomáše Svobody 

27.2. Nesoutěžní přehlídka soutěžících žáků (housle, violoncello, EKN) 

 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

34 
 

 

 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

35 
 

              

 

 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

36 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

37 
 

                                                                     

 

                                     

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

38 
 

 

 

 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

39 
 

BŘEZEN 2023 

1.3. Recitační soutěž, městské kolo 

2.3 
Soutěže ZUŠ, okresní kolo, Český Těšín 
Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

3.3 
Soutěže ZUŠ, okresní kolo, Karviná 
Hra na elektronické klávesové nástroje 

6.3. Foto vernisáž K3, kulturní vystoupení HO, B. Kachlová 

6.3. Třídní koncert žáků ze třídy Hany Kuchyňové a Tomáše Svobody 

7.3. Den otevřených dveří pro ZŠ Bohumín – Pudlov, M. Suchánková 

8.3 Okresní klavírní přehlídka, Karviná, E. Dziadziová 

9.3. LDO předváděčky – Starý Bohumín, L.Kelnarová 

9.3. Třídní koncert žáků ze třídy Renáty Pospiechové a Jany Foldinové Hajkové 

22.3. Zpěváček – městské kolo, ZUŠ Bohumín 

22.3. Malí muzikanti II 

24.3. Violoncellový koncert – setkání violoncellistů MSK 

25.-26.3. Krajská soutěžní přehlídka LDO v kolektivní tvorbě, Rýmařov 

27.3. Nesoutěžní přehlídka soutěžících žáků 

29.-30.3. Soutěže ZUŠ, krajské kolo, Bohumín 
komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

 

DUBEN 2023 

4.4. Zpěváček 2023 – regionální kolo, Karviná 

5.4. Jarní koncert, koncertní sál ZUŠ 

12.4. Třídní koncert žáků ze třídy J. Čudejkové 

14.4. Krajská klavírní přehlídka talentovaných žáků ZUŠ MSK  
Frýdek – Místek, E. Dziadziová 

19.4. Třídní koncert žáků ze třídy Š. Laštůvkové 

20.4. Třídní koncert žáků ze třídy B. Paličkové 

21.4. Soutěže ZUŠ, krajské kolo, Karviná 
Hra na elektronické klávesové nástroje 

21.4. Třídní koncert žáků ze třídy V. Hanouskové 

27.4. Třídní koncert žáků ze třídy M. Oralové 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

40 
 

KVĚTEN 2023 

 

              

                                                       J. Nohavica, ZUŠ a JFO v Gongu                                     

8.5. Pietní akce na náměstí TGM, kulturní vystoupení 

13.5. KONCERT DĚTI A J. NOHAVICA V GONGU 
Setkání žáků ZUŠ, Janáčkovy filharmonie Ostrava a J. Nohavici 

17.5. Koncert pro maminky, koncertní sál ZUŠ 

19.5. Ex Libris – vernisáž a vyhodnocení výtvarné soutěže 

19.5. Třídní koncert žáků ze třídy M. Oralové a K. Kawulokové 

22.5. Třídní koncert žáků ze třídy S. Warsińského 

24.5. Koncert klavírního oddělení 

26.5. ZUŠ OPEN 2023 v Hobbyparku 

29.5. Třídní koncert žáků ze třídy E. Dziadziové 

31.5. Třídní koncert žáků ze třídy F. Kasztury 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

41 
 

ČERVEN 2023 

1.-4.6. Celostátní soutěžní přehlídka LDO v kolektivní tvorbě - Most 

2.6. Třídní koncert žáků ze třídy E. Dziadziové 

6.6. Taneční revue 

7.6. Absolventský koncert 

9.6. Absolventský koncert 

13.6. Absolventský koncert 

14.6. Absolventský koncert 

16.6. Třídní koncert žáků ze třídy B. Kachlové a M. Kachla 

19.6. Třídní koncert žáků ze třídy K. Vrbové 

21.6. Třídní koncert žáků ze tříd  
R. Pospiechové, J. Foldinové a Š. Laštůvkové 

21.6. Divadelní festival va Starém Bohumíně 

23.6. Třídní koncert žáků v ZŠ Záblatí, R. Danišová, R. Pospiechová 

26.6. Koncert Open Air k ukončení školního roku 
 

 

ZUŠ OPEN V HOBBYPARKU 2023 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

42 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

43 
 

 

 
 

 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

44 
 

 
 
 

                                    
 
 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

45 
 

 

 
 

                                    
 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

46 
 

 
 

                                                     
 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

47 
 

 
 

     
 

 
 

           
 
 
 
 
 
 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

48 
 

 
 

 
ZUŠ OPEN v HOBBYPARKU 
 
 
 

IX.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a kontrolních orgánů 
 

Ve sledovaném období neproběhla v organizaci žádná inspekční či kontrolní činnost. 

 
 
 

X. Základní údaje o hospodaření školy 
Škola se řídí závaznými ukazateli, které uplatňuje při finančním řízení její zřizovatel 
Moravskoslezský kraj. 

 

Náklady a výnosy v hlavní činnosti celkem za rok 2022: 

Náklady v hlavní činnosti jsou tvořeny ze státního rozpočtu, z rozpočtu zřizovatele a vlastními 

náklady z hlavní činnosti. Mezi vlastní náklady z hlavní činnosti zahrnujeme i účelové dotace od 

jiných subjektů na pořádané projekty a od roku 2022 i prostředky na projekt OP JAK Šablony I - 

ZUŠ Bohumín – Profesní rozvoj pedagogů a spolupráce s rodiči žáků. 

Náklady z hlavní činnosti byly v roce 2022 dosaženy v celkové výši 14 218 043,03 Kč, v roce 2021 

to byla částka 14 355 278,64 Kč. Oproti roku 2021 byly náklady poníženy o částku 137 235, 61 Kč. 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

49 
 

 

Výnosy v hlavní činnosti jsou tvořeny ze státního rozpočtu, z rozpočtu zřizovatele a vlastními 

výnosy z hlavní činnosti. Mezi vlastní výnosy z hlavní činnosti zahrnujeme i účelové dotace tzv. 

granty od jiných subjektů, na pořádané projekty. 

Výnosy v hlavní činnosti byly v roce 2022 dosaženy v celkové výši 14 403 367,00 Kč, v roce 2021 

to bylo 14 502 166,50 Kč. Oproti roku 2021 byly výnosy poníženy o částku 98 799,50 Kč. 

 

 

 

2019 2020 2021 2022

12 246 164,84 Kč

13 516 265,13 Kč

14 355 278,64 Kč 14 218 043,03 Kč

Náklady hlavní činnosti celkem

2019 2020 2021 2022

12 440 210,28 Kč

13 672 178,80 Kč

14 502 166,50 Kč 14 427 757,00 Kč

Výnosy hlavní činnosti celkem

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

50 
 

 

Základní přehled nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok 2022: 

Náklady celkem:  14 218 043,03 Kč 

z toho: náklady v hlavní činnosti: 14 193 653,03 Kč 

 náklady ze státního rozpočtu: 12 813 146,00 Kč 

 náklady ze SR – Šablony I: 21 550,00 Kč 

                                    náklady ze SR – Šablony II: - 272,00 Kč 

 náklady z rozpočtu zřizovatele: 160 000,00 Kč 

                               náklady z rozpočtu obce                                                                            154 250,00 Kč   

 vlastní náklady v hlavní činnosti: 1 069 369,03 Kč 

z toho: náklady v doplňkové činnosti: 24 390,00 Kč 

   

Výnosy celkem:  14 427 757,00 Kč 

z toho výnosy v hlavní činnosti: 14 403 367,00 Kč 

 výnosy ze státního rozpočtu: 12 813 146,00 Kč 

  výnosy ze SR – Šablony I:                                             21 550,00 Kč 

 výnosy ze SR – Šablony II:   -272,00 Kč 

 výnosy z rozpočtu zřizovatele: 160 000,00 Kč 

 výnosy z rozpočtu obce 154 250,00 Kč 

 vlastní výnosy v hlavní činnosti: 1 279 083,00 Kč 

z toho: výnosy v doplňkové činnosti: 24 390,00 Kč 

   

Výsledek hospodaření (VH) po zdanění celkem: 209 713,97 Kč 

z toho: VH v hlavní činnosti: 185 323,97 Kč 

 VH ze státního rozpočtu: 0,00 Kč 

 VH ze SR – Šablony II: 0,00 Kč 

 VH z rozpočtu zřizovatele: 0,00 Kč 

 vlastní VH v hlavní činnosti: 185 323,97 Kč 

z toho: VH v doplňkové činnosti: 24 390,00 Kč 

 

 

 

  

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

51 
 

Návrh na rozdělení zlepšeného VH:  

Příděl do fondu odměn: 0,00 Kč 

Příděl do rezervního fondu ze zlepšeného VH:               209 713,97 Kč 

 

Náklady a výnosy z OP JAK Šablony I v roce 2022: 

V roce 2022 jsme začali realizovat projekt Šablony I – profesní rozvoj pedagogů a spolupráce 
s rodiči žáků v ZUŠ Žižkova 620, Bohumín, 

Registrační číslo projektu dle MS2021+: CZ.02.02.XX/00/22_002/0001656 

Harmonogram realizace projektu – 25 měsíců: 1.8.2022 – 31.08.2024 

 
Výše dotace 1 206 902 Kč. 

Náklady a výnosy byly v roce 2022 proúčtovány ve výši 21 550 Kč. 

Náklady Šablony I celkem: 

mzdové náklady – OON: 11 750,- Kč – odměny za akce, finanční a administrativní práce 

zákonné sociální náklady: 9 800,-Kč – DVPP 

 

Náklady a výnosy z projektu Šablony II v roce 2022: 

Dne 14.2.2022 byla schválena závěrečná zpráva o realizaci projektu a dle ní jsme obdrželi 
oznámení k provedení vratky ve výši 272 Kč. 

 

Doplňková činnost školy v roce 2022: 

Výnosy z pronájmu v roce 2022 – hudební nástroje: 18 390 Kč 

Výnosy z pronájmu v roce 2022 – sál: 6 000 Kč 

 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti je 24 390 Kč. 

2020 2021 2022

15 100,- Kč
17 060,- Kč 18 390,- Kč

Výnosy z pronájmu hudebních nástrojů

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

52 
 

 

Výsledek hospodaření v roce 2022: 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti: 185 323,97 Kč 

finančně krytý: 185 323,97 Kč 

peněžně krytý: 185 323,97 Kč 

  

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti: 24 390,- Kč 

daň z příjmu: 0,- Kč 

po zdanění: 24 390,- Kč 

finančně krytý: 24 390,- Kč 

peněžně krytý: 24 390,- Kč 

  

Výsledek hospodaření celkem za organizaci: 209 713,97 Kč 

 

Každý rok pečlivě plánujeme náklady na provoz organizace včetně pořízení učebních pomůcek 

a majetku potřebného pro chod školy. Také v roce 2022 jsme investovali do výpočetní techniky 

a WiFi technologií z důvodu zabezpečení základního technického standardu.  

 

 

 

 

 

 

2018 2019 2020 2021 2022

264 112,90 Kč

194 045,40 Kč

155 913,70 Kč 146 887,90 Kč

209 713,97 Kč

Výsledek hospodaření

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

53 
 

Hospodaření s peněžními fondy v roce 2022: 

1. fond odměn – účet 411: 256 956,- Kč 

a) počáteční stav: 261 000,- Kč 

b) tvorba: 0,- Kč 

c) čerpání: 4 044,- Kč 

d) krytí: fond je finančně krytý v plné výši 

 

2. fond FKSP – účet 412: 60 385,70 Kč 

a) počáteční stav: 140 778,83 Kč 

b) tvorba: 187 749,- Kč – základní příděl dle vyhlášky MF ČR č. 114/2002 Sb. 

c) čerpání: 201 840,- Kč bylo použito na stravné - stravenky od spol. BENEFITY na 
kulturu, tělovýchovu a sport bylo vyčerpáno 44 302,13 Kč, peněžní a nepeněžní dary 
u příležitosti výročí životních nebo pracovních byly v roce 2022 poskytnuty ve výši 
22 000,- Kč. 

d) krytí: příděl do fondu za měsíc prosinec ve výši 14 537,- Kč byl převeden v lednu 2023 
při výplatě mezd za prosinec 2022. Při vyúčtování celkového přídělu za rok 2022 bylo 
vyčísleno 863,- Kč jako vyúčtování přídělu za DPN – viz tabulka Krytí účtů peněžních 
fondů a závazků z vyúčtování mezd, tato částka byla převedena na účet FKSP 23. 1. 
2022, fond je plně krytý. 

 

3. fond rezervní ze zlepšeného VH – účet 413: 907 527,40 Kč 

a) počáteční stav: 760 639,54 Kč 

b) tvorba: 146 887,86 Kč 

c) čerpání: 0,- Kč 

d) krytí: fond je finančně krytý v plné výši 

 

4. fond rezervní z ostatních titulů – účet 414: 0,- Kč 

a) počáteční stav: 39 400,- Kč 

b) tvorba: 11 700,- Kč – účelově určený dar na celostátní kolo v Mikulově - soubory 

c) čerpání: 51 100,- Kč – čerpání účelově určeného daru  

d) krytí: fond vyčerpaný – zůstatek 0 

 

5. fond investic – účet 416: 565 293,94 Kč 

a) počáteční stav: 499 689,94 Kč 

b) tvorba: 65 604,- Kč jako odpisy dlouhodobého majetku 

c) čerpání: 0,- Kč 

d) krytí: fond investic je finančně plně krytý 

 

http://www.zusbohumin.cz/


               Základní umělecká škola, Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace 
                                                                    www.zusbohumin.cz, sekretariat@zusbohumin.cz 

 

54 
 

 
 

XI. Závěr 
 
Školní rok 2022/2023 nám opět uběhl velkou rychlostí. Byl naplněn aktivitami, které dávají smysl 
naší práci a pohánějí nás dál. Úspěšně jsme zvládli soutěžní rok, zorganizovali mnoho kulturních 
akcí, do kterých jsme zapojili i širokou veřejnost, jako Masopust 2023 či ZUŠ OPEN 2023 v parku. 
 
Mé závěrečné poděkování patří všem mým kolegům, kteří vložili opět mnoho energie do dalšího 
náročného školního roku. Jsem ráda, že nás síla a odhodlání neopouští a věřím, že nám vydrží i 
nadále. Společné práce si velmi vážím a doufám, že i následujícím školním rokem projdeme společně 
v plné síle s vědomím, že práce, kterou děláme, bude stále smysluplně naplňovat naše životy. 
 
 
  
 
 
V Bohumíně dne 15.10.2023                                                                         Mgr. Barbora Kachlová 

                                                                                                                   ředitelka školy 
 

 

 

 

               

 

 

 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
Všechny osobní údaje uvedené v této výroční zprávě byly použity se souhlasem zaměstnanců školy, 
žáků nebo jejich zákonných zástupců.  
 
Tato výroční zpráva o činnosti je přístupná veřejnosti buď na webových stránkách školy nebo v 
kanceláři ZUŠ Bohumín.  
 
Výroční zpráva o činnosti a plnění úkolů za školní rok 2022/2023 byla projednána a schválena 
zaměstnanci ZUŠ Bohumín. 
 

Výroční zpráva o činnosti a plnění úkolů za školní rok 2022/2023 byla zpracována  
Mgr. Barborou Kachlovou, ředitelkou školy a Janou Bakošovou, ekonomkou školy. 

http://www.zusbohumin.cz/

